



 2025年8月総括

		売上 金額(円)	前年 対比
8か月	岡崎店	7,132,001	82%
	豊橋店	9,917,689	91%
	蒲郡店	6,012,973	107%
	安城店	8,295,065	106%
	知立店	7,561,996	108%
	刈谷店	8,495,724	103%
	半田店	6,785,679	104%
	大府店	8,132,725	104%
	東海店	8,606,632	112%
	高針店	6,287,663	92%
10か月	野並店	5,625,985	0%
	鳴海店	7,842,974	101%
	大須店	11,897,235	100%
	中川店	7,935,388	81%
	甚目寺店	7,728,535	102%
	守山店	8,037,458	104%
	黒川店	4,337,875	0%
	出来町店	7,084,356	106%
	石川橋店	9,366,253	112%
	一宮店	9,220,233	100%
☆2年目	江南店	8,070,715	105%
	春日井店	10,330,394	108%
	小牧山店	8,448,237	104%
	節勝店	4,062,728	72%
	西春店	5,238,649	95%
	可見店	7,195,818	112%
	各務原店	5,363,248	124%
	岐阜店	4,582,981	87%
	岐阜正木店	3,975,993	77%
	大垣店	5,972,017	117%
9か月	四日市店	9,808,917	133%
	四日市南店	6,243,971	136%
	鈴鹿店	5,817,513	102%
	鈴鹿玉垣店	5,503,435	115%
	津店	8,422,235	118%
	松阪店	6,125,446	110%
	名張店	4,392,602	118%
	福井大和田店	8,246,093	92%
	金沢西泉店	5,464,585	0%
	富山店	6,337,727	100%
☆2年目	大津店	6,874,510	132%
	彦根店	7,581,122	83%
	京都 右京店	9,644,567	91%
	奈良大安寺店	5,101,058	0%
	箕面店	9,497,714	130%
	高槻店	5,935,674	125%
	交野店	9,142,941	119%
	鶴見店	9,275,253	94%
	平野店	8,282,841	117%
	堺 中百舌鳥店	9,115,097	94%
☆2年目	堺 鳳店	5,082,842	2164%
	岸和田北店	4,929,359	102%
	尼崎店	8,528,307	105%
	西宮店	6,983,303	101%
	宝塚店	9,637,700	112%
	神戸玉津店	5,129,525	81%
	神戸岡場店	2,045,626	941%
	神戸垂水店	4,608,719	0%
	姫路店	9,753,195	86%
	芦屋店	4,129,812	0%
☆2年目	岡山店	8,873,989	136%
	福山店	11,637,577	82%
	広島長楽寺店	7,530,584	107%
	広島東雲店	9,857,970	97%
	広島熊音店	4,808,943	0%
	高松西店	3,774,322	86%
	松山インター店	5,512,502	111%
	小倉南店	7,603,702	101%
	博多店	11,167,871	116%
	☆2年目	早良店	7,417,791
春日店		10,161,800	117%
久留米店		7,822,373	104%
長崎時津店		4,791,939	0%
熊本白山店		5,359,010	113%
熊本長嶺店		6,104,219	113%
西熊本店		8,144,367	97%
鹿児島県庁前店		9,435,854	122%
シンガポール店		4,224,659	121%

全社					
2025年8月	売上金額(円)	前年 対比	来店 台数	平均 単価 (円/台)	人時 生産 (円/時)
北日本 全店合計(16店) (北海道・東北)	88,508,471	113%	5,658	15,643	5,520
北日本 全店合計(11店)	73,584,235	94%	4,696	15,670	6,009
東日本 全店合計(59店) (関東全域)	520,708,712	119%	35,967	14,477	6,674
東日本 既存店合計(51店)	473,881,601	108%	32,889	14,409	6,758
中日本 全店合計(42店) (中部全域)	300,856,973	110%	19,501	15,428	6,564
中日本 既存店合計(38店)	280,826,334	103%	18,286	15,357	6,587
西日本 全店合計(42店) (三重・北陸・関西・中国四・九州)	301,300,852	119%	18,307	16,458	6,444
西日本 既存店合計(36店)	272,395,796	107%	16,590	16,419	6,480
全店合計(159店)	1,211,375,008	116.1%	79,433	15,250	6,490
		前年比	126.9%	91.5%	99.1%
既存店合計(136店)	1,100,687,966	105.9%	72,461	15,190	6,589
		前年比	115.7%	91.1%	100.6%

直営店全137店で前年同月比13.3%増の1,097,336千円。既存122店舗の売上は前年同月比5.9%増の1,025,283千円となりました。

異例の暑さが続き、また雨の降らない日も続いたことにより、「雨が降ると洗車をしたかのようにキレイになる。」キーパーコーティング最大の特長がその効果を発揮することがなく、お客様の「さっぱりキレイにしたい」ニーズや「自分で洗うのはとても不可能」という状況により、7月に続き洗車を中心に来店台数が増えています。

こうした環境下でも6月より事前に実施した「暑さ対策」が有効に機能して、人時生産性は6,548円/時（前年同月比：1.2%減）と、来店台数と売上が増加したにも関わらず前年を下回る値となっており、残念ながら1名の体調不良者が出てしまいましたが、ほぼ全てのスタッフの疲弊は全くありません。

加えて、熱中症防止の観点から、その日の気温が35℃を超える猛暑日には、各店長の判断で実行できる「猛暑のため、13時～16時の間、外での作業を休止する」制度も試験的に実施し、日に数店舗が実行しました。来年以降も心配される猛暑対策として、有効なものにできるかどうか、しっかりと検証をしていきます。

一方、洗車比率の高まりによって、平均単価は15,123円/台（前年同月比:8.6%減）にとどまりました。7月は新車納車減少の影響も加わり、新車時にお客様が選ばれるEXキーパーを主とした高付加価値なキーパーコーティングの施工台数が落ち込み、平均単価が前年同月比で11.7%減と大きく落ち込みましたが、8月はその影響も徐々に解消されつつあり、EXキーパーの施工台数は25%増の1,320台の施工となっています。

ただし、中日本の店舗においては、まだ前述の影響が色濃く残っており、前年同月比でわずか8%の増加に留まっているため、新車納車のペースの早い回復と、ここ数か月間の新車台数低下からの「反動増」に期待しています。

9月2日の岐阜県チャンピオン決定戦を皮切りに、第10回 2025年 キーパー技術コンテストは、いよいよ57名の県チャンピオンが誕生する戦いがスタートをしました!

KeePer技研株式会社
賀来 聡介 鈴置 力親

注)

- 1.直営店・FC店159店舗の実績です。FC店の売上はKeepPer技研(株)の売上とはなりません。
- 2.この実績は、監査法人の監査を受けていない速報値であります。決算の数値とは異なる場合がありますので、ご了承ください。
- 3.月次速報として公表する各数値は、速報値であり、次回以降の更新時に修正の可能性があります。
- 4.今月施工台数とは、カーコーティング等のサービス商品の販売台数です。

詳細については、当社のホームページをご参照下さい。 <https://www.keepperlabo.jp/service/>

- 5.パーセンテージ(%)で表示した数値は前年同月比であります。
- 6.人時生産とは、店舗の売上合計金額を総労働時間に割った数値で、労働時間1時間あたり、売上をいくら稼いだかを表しています。

9/10オープン **市原店**
(隣地移転)

●所在地：
千葉県市原市五井金杉1-38

コーティングブース:9台
洗車・仕上げ場:6台



9/25オープン **国分寺店**
(FC店)

●所在地：
東京都国分寺市南町3-27-9

コーティングブース:6台
洗車・仕上げ場:4台



10/1オープン 長野 中御所店

●所在地：
長野県長野市中御所4-9-1

コーティングブース:5台
洗車・仕上げ場:5台



キーパーラボ フランチャイズ店募集

(2025年8月現在)

稼働中FC店数

準備進行中FC店数

店舖

詳しくはホームページをご覧ください。

キーパーラボ フランチャイズ

檢 索

